
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

  Consiglio Comunale 
 
 
 
 
 
Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI ELETTI 
CONSIGLIERI COMUNALI. 
 
 

L’anno 2014 addì 14 del mese di Giugno alle ore 10.00 nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato per decisione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 
si è riunito in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale composto dai 
Signori di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 
 
CANALE Duilio            SI 
BERTIN Marina            SI 
RIVOIRA Gabriele         AG 
DEPETRIS Piergiorgio     SI 
REVEL Marco              SI 
FERRANDO Gaia            SI 
ROMAN Marinella          SI 
BESSON Matteo            SI 
MARCELLINO Elena         SI 
CESANO Giorgino          SI 
DELMIRANI Enrico         SI 
ROSTAN Piervaldo         SI 
CORDA Giovanni           SI 

 
Assume la presidenza il  Signor CANALE Duilio nella sua qualità di Sindaco 

 
Assiste il Segretario Comunale Sig.  CHIANESE Dott. Claudio . 
 
Il Signor CANALE Duilio nella  sua qualità di Presidente, constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

DATA:14/06/2014 N.:12 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 14  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA' DEL SINDACO E DEI 
PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. 
 
 
 

IL SINDACO 
 
CONSTATATO  che sono presenti oltre al Sindaco n. 12 consiglieri su n. 12 assegnati al 
comune e che perciò è stato raggiunto il numero legale perché il Consiglio possa validamente 
deliberare; 
 
VISTO l’art. 41 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale prevede che nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
deve esaminare la condizione degli eletti in relazione alle norme vigenti;  
 
CONSIDERATO che, con il D. Lgs. N. 235 del 31/12/2012 – Testo Unico delle disposizioni 
in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della 
legge n. 190 del 06/11/2012, sono state abrogate o modificate le disposizioni degli articoli 59 e 
60 del D. Lgs. N. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e seguenti le ipotesi di 
“incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 
 
DA’ LETTURA del verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni, dal 
quale risulta che è stato eletto alla carica di Sindaco il Sig. CANALE Duilio, nato a Luserna 
San Giovanni il 16/09/1958, lista di appartenenza: “Proposta civica di cambiamento”, voti 
1438 ed alla carica di Consiglieri comunali i Sigg.:  
 

GENERALITA’ ELETTI LISTA DI 
APPARTENENZA 

CIFRA INDIVIDUALE 

BERTIN Marina  
n. Angrogna 18/06/1955  

Proposta civica di 
cambiamento 

1647 

RIVOIRA Gabriele  
n. Pinerolo 08/01/1992 

Proposta civica di 
cambiamento  

1605 

DEPETRIS Piergiorgio  
n. Pinerolo 10/08/1965 

Proposta civica di 
cambiamento  

1598 

REVEL Marco  
n. Luserna S.G. 28/08/1959 

Proposta civica di 
cambiamento  

1581 

FERRANDO Gaia  
n. Torino 18/01/1990  

Proposta civica di 
cambiamento  

1534 

ROMAN Marinella  
n. Luserna S.G. 11/04/1965 

Proposta civica di 
cambiamento  

1532 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 14  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
BESSON Matteo   
n. Pinerolo 12/12/1982 

Proposta civica di 
cambiamento  

1519 

MARCELLINO Elena 
n. Carmagnola 18/09/1976 

Proposta civica di 
cambiamento  

1510 

CESANO Giorgino  
n. Torre Pellice  21/08/1957 

Continuità e progresso  1271 

DELMIRANI Enrico  
n. Torino  08/04/1966 

Continuità e progresso  1422 

ROSTAN Piervaldo  
n. Torre Pellice 05/05/1958 

Cambiamo insieme la valle   654 

CORDA Giovanni  
n.Belluno 16/01/1943 

Insieme per Luserna S.G. lista 
civica 

592 

 
Invita pertanto i Consiglieri comunali a voler indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali 
motivi di ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti. 
 

** ** ** 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
PRESO ATTO di quanto enunciato dal Sindaco; 
 
VISTE le dichiarazioni in merito ai motivi di ineleggibilità e incompatibilità ad assumere la 
carica di Consigliere Comunale  presentate dai Consiglieri;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento del Consiglio Comunale e 
delle Commissioni Consiliari; 
 
VISTO Lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA  
 

1) di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, proclamati 
eletti nelle consultazioni del 25 maggio 2014, che presentano i requisiti di candidabilità ed 
eleggibilità e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
CANALE Duilio – Sindaco 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 14  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
BERTIN Marina, RIVOIRA Gabriele, DEPETRIS Piergiorgio, REVEL Marco, FERRANDO 
Gaia, ROMAN Marinella, BESSON Matteo, MARCELLINO Elena, CESANO Giorgino, 
DELMIRANI Enrico, ROSTAN Piervaldo, CORDA Giovanni.  
 
 
 
Successivamente 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
CON VOTI unanimi favorevoli 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Di dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. 267/2000.
 



 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
In originale firmati 
 
IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 
f.to CANALE Duilio f.to     CHIANESE Dott. Claudio  
 
 
Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data  ____________________ed ivi rimasta a 
tutto il quindicesimo giorno successivo. Rep. N: 
 
Luserna San Giovanni, lì                                                             IL MESSO COMUNALE 
__________________________ _______________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del Messo Comunale, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal __________________a tutto il quindicesimo 
giorno successivo. 
Luserna San Giovanni, lì                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      _____________________________ 
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

Luserna San Giovanni, lì                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 __________________________ 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ in seguito alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal _________________ al 
___________________ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
Luserna San Giovanni, lì                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________                                             CHIANESE Dott. Claudio  
 
 

Deliberazione Consiglio Com.le n..12del 14/06/2014 


